
H. AYUNTAMIENTO DE SINANCHÉ 2021-2024 
LICITACIÓN PÚBLICA 

CONVOCATORIA No. 02/2024 
 

En observancia al párrafo primero del artículo 107 de la Constitución Política del 
Estado de Yucatán, Articulo 164 de la ley de los Municipios del Estado de Yucatán 
y de conformidad con los artículos 25, 28 y 35 de la Ley de Obra Pública y Servicios 
Conexos del Estado de Yucatán, el Ayuntamiento de Sinanché, convoca a las 
personas físicas y morales que cuenten con la experiencia, capacidad técnica y 
económica, que dispongan del equipo necesario y suficiente y que deseen participar 
en la licitación pública correspondiente a la adjudicación del contrato de obra pública 
con base en precios unitarios y tiempo determinado a ejecutarse con recursos 
provenientes del: Fondo de Participaciones Federales a Entidades Federativas y 
Municipios del ramo general 28 que se describen a continuación:    
LICITACION No. LP-PART-SINANCHÉ-YUC/2024-06 

Descripción general de la obra 
Costo de la 

Bases 

Fecha 
Límite para 
Adquirir las 

Bases 

Capital 
contable 
requerido 

CONSTRUCCIÓN DE CALLES 30X25Y27; 25X28Y30 Y 
25X30Y32 EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISANTO DEL 
MUNICIPIO DE SINANCHÉ, YUCATÁN. 

$2,000.00 

10/04/2024   
9:00 AM       

A              
12:00 PM 

$500,000.00 

Visita al lugar de los 
trabajos 

Junta de 
aclaraciones 

Acto de 
apertura 
técnica-

económica 

Fallo 
Plazo de 

ejecución 
Fecha de 

inicio 

18/04/2024  
9:00 AM 

19/04/2024 
9:00 AM 

20/04/2024 
10:00 AM 

22/04/2024 
9:00 AM 

45 DÍAS 23/04/2024 

   
LICITACION No. LP-PART-SINANCHÉ-YUC/2024-07 

Descripción general de la obra 
Costo de la 

Bases 

Fecha 
Límite para 
Adquirir las 

Bases 

Capital 
contable 
requerido 

REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE LAS CALLES 
26X25Y27; 25X14Y16; 12X23Y25 Y 14X23Y25 EN LA 
LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE SINANCHÉ, YUCATÁN. 

$ 2,000.00 

10/04/2024   
9:00 AM       

A              
12:00 PM 

$500,000.00 

Visita al lugar de los 
trabajos 

Junta de 
aclaraciones 

Acto de 
apertura 
técnica-

económica 

Fallo 
Plazo de 

ejecución 
Fecha de 

inicio 

18/04/2024  
10:00 AM 

19/04/2024 
10:00 AM 

20/04/2024 
12:00 PM 

22/04/2024 
10:00 AM 

45 DÍAS 22/04/2024 

 
 

 
 



H. AYUNTAMIENTO DE SINANCHÉ 2021-2024 
LICITACIÓN PÚBLICA 

CONVOCATORIA No. 02/2024 
INFORMACIÓN SOBRE LA LICITACIÓN 

* Los plazos para adquirir las bases, la visita al sitio de obra, junta de aclaraciones, 
la presentación y apertura de proposiciones y el fallo, se modifican de los 15 días  

   Naturales a partir de la publicación (Art. 38 LOPSEY), hasta el sexto día natural 
(Art. 39-I LOPSEY), en apego a la ley de coordinación fiscal, que regula el manejo 
de los recursos del Ramo General 28 de la actual administración del                                       
H. Ayuntamiento de Sinanché, Yucatán, para que los que adquieran las bases 
presenten sus proposiciones de la presente litación Pública, como señala la 
convocatoria. 

* Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en las 
oficinas de la tesorería municipal del Municipio de Sinanché, Yucatán, con un 
horario de 9:00 a 12:00 horas. 

* Requisitos que deben cumplir los interesados en la inscripción:   
1.- Solicitud por escrito para participar en el concurso. 
2.-Manifestación escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en el 

supuesto que se indica en la fracción IV del artículo 35 de la Ley de Obra 
Pública y Servicios Conexos del Estado de Yucatán.  

 
Sinanché, Yucatán, a 06 de Abril de 2024. 

Atentamente:  
(RUBRICA) 

 
  

Mtra. Felipa Nery Mena Aguilar 
Presidente Municipal de Sinanché, Yucatán. 


